ERYXO. Batti, eius qui Felicis cognomentum tulit, filius fuit Arcesilaus, moribus patri nequaquam similis. Nam & viuens eum pater talento multauerat, quod propugnacula ædibus suis circumposuisset: & mortuo patre, cum & ingenio esset asperus, (vnde & cognomen ASPERI reperit) & amico malo vteretur Laarcho, pro rege tyrannus fuit. Laarchus autem cum affectaret tyrannidem, ac Cyrenæorum optimos aut pelleret vrbe aut interficeret, culpam in Arcesilaum conferebat: tandemque eum in morbum grauem ac tabificum propinato lepore marino coniecit, vitæque exiit: & ipse imperium occupauit, Batto eius filio id se adseruare præstendens. Filius porro Arcesilai & quia claudus erat, & propter ætatem contemnebatur: matrem eius magni faciebant plerique, feminam pudicam atque humanam, & familiaribus multis potentibusque stipatam. Itaque eam Laarchus demerens, nuptias ipsius expetebat, promittebatque se ea ducta Battum adoptaturum, & socium regni habiturum. Eryxo (ita enim appellabatur mulier) re cum fratribus deliberata, Laarchum cum his agere iussit, se fingens assentiri,

Laarchi  
illi de  
rens, E  
Frates  
cubuit  
cessuro  
deretur  
fura  
ob h  
ventu  
autem  
erat ma  
re, Pol  
atus est  
tenenti  
quem L  
Eryxon  
irruenti  
interfese  
natum  
clarauer  
Polyarc  
peffate  
rum, qu  
pter eos  
ad Amal  
accusare  
rensis in  
tigit: iust  
Cyrenar  
gratia ad  
naire ac  
tola, qu  
ximæ au  
dam Fel  
cum ali  
baure,  
tiam for  
donisqu  
tractatos  
mifit.  
XEN  
nem men  
Aristode  
mollicie  
riid faci  
quasi Epl  
inter æq  
apparet  
tra barba  
pere milit  
vius singu  
tus, & ad  
quocq; mi  
vigerent  
regnum r  
quæ diu d  
magisq; p  
cis person  
do senatu  
tentissimi  
rannide, i  
ros exerc  
rix enim  
doce feci  
mulieres  
mydes ep

Laarcho cum fratribus Eryxus locuto, cum rem illi de industria traherent, moramque producerent, Eryxo ancillam ad eum mittit, nunciatque: Fratres in praesentia repugnare. quod si secum concubisset, finem eos dissentiendi facturos, & concessuros nuptias. veniret itaque ad se noctu, si videretur: facto enim initio, reliqua facile successura. Voluptati haec fuerunt Laarcho, animoque ob blandicias mulieris vana spe protinus inflato, venturum se vbi ipsa iussisset, pollicitus est. Haec autem Eryxo agebat Polyarchi, qui fratrum natus erat maximus, consilio. Constituto coitus tempore, Polyarchus occulte in cubile sororis introductus est, stipatus duobus adolescentibus gladios tenentibus, poenasque de nece patris exacturis, quem Laarchus recens interfecerat. Laarchus ab Eryxone vocatus, absque stipatoribus venit, & ab irruentibus gladiisq; ferientibus adolescentibus interfectus est. Cadavere trans murum eiectione, battum productum regni paterni successorem declarauerunt, pristinaque reipublicae constitutione Polyarchus Cyrenaeis restituit. Aderant ea tempestate permulti milites Amasidis regis Aegyptiorum, quorum fideli opera vsus Laarchus, & propter eos non minime terribilis ciuibus fuerat. Hi ad Amasin miserunt, qui Polyarchum & Eryxonem accusarent. Is cum indignaretur, ac de bello Cyrenaeis inferendo cogitaret, matrem eius mori contigit: iustaque ipso faciente, renunciatum est illud Cyrenam. Placuit itaque Polyarcho sui excusandi gratia ad Amasidem proficisci: cumque Eryxo vna ire ac periculum obire vellet, mater etiam Critola, quantumuis vetula, comitem se adiunxit, maximae autoritatis mulier, utpote soror Battii quondam Felicis. Postquam in Aegyptum venerunt, cum aliis maiorem in modum causam suam probauere, tum ipse Amasis maximo opere pudicitiam fortitudinemque Eryxonis est amplexus. donisque honoris gratia affectos & regio more tractatos Polyarchum ac mulieres Cyrenam remisit.